
i boc.cantabria.esPág. 24683

LUNES, 28 DE AGOSTO DE 2023 - BOC NÚM. 165

1/3

C
V

E-
20

23
-7

06
3

AYUNTAMIENTO DE LOS CORRALES DE BUELNA

CVE-2023-7063 Apertura del trámite de audiencia del expediente de solicitud de ho-
rario especial de bar sito en calle San Cristóbal, 2A.

VISTA la iniciativa presentada por el Servicio de Juego y Espectáculos, respecto a la solici-
tud de HORARIO ESPECIAL solicitada por el establecimiento "BAR DESTELLOS", sito en CALLE 
SAN CRISTÓBAL Nº 2A ‒ BJ, en LOS CORRALES DE BUELNA e identificado con la referencia 
catastral 3406101VN1930N0001TG.

VISTO el Informe emitido por los Servicios Técnicos, de fecha 10 de julio de 2023, el cual 
transcrito literalmente dice:

"- Se solicita la concesión de horario especial en dicho establecimiento, de conformidad con 
los previsto en al artículo 6 del Decreto 91/2018, de 31 de octubre, por el que se establece el 
régimen de los horarios de los establecimientos públicos, instalaciones portátiles o desmonta-
bles destinados a espectáculos públicos y actividades recreativas.

- En el mencionado escrito el interesado expone que su establecimiento esta basado funda-
mentalmente en atender a los trabajadores de los turnos de entrada y salida de las fábricas y 
empresas del polígono industrial, en particular de los operarios que salen del turno de noche 
de fábricas como la Global Steel Wire (Trefilerías), Nissan, Leading, etc. Asimismo el mencio-
nado establecimiento se encuentra frente a un gran aparcamiento con capacidad para unos 
cuatrocientos vehículos, incluyendo una parada de autobús y diversos comercios, por lo que 
hay bastante circulación y afluencia de trabajadores a primeras horas en los alrededores de 
su local, por lo que solicitan la autorización de apertura del mencionado establecimiento a las 
06:00 horas.

- En virtud del art. 7.3 del mencionado Decreto 91/2018, de 31 de octubre se interesa in-
forme a dicho Ayuntamiento, a los efectos de determinar la procedencia de un horario especial, 
del establecimiento denominado "BAR DESTELLOS", en el cual debe constar:

- Audiencia a los vecinos, si los hubiere, que residan en un radio de distancia de hasta 100 
metros del establecimiento”.



i boc.cantabria.esPág. 24684

LUNES, 28 DE AGOSTO DE 2023 - BOC NÚM. 165

2/3

C
V

E-
20

23
-7

06
3

Dado que a esa distancia se sitúan varios inmuebles de la zona, a esos vecinos se les debe 
dar audiencia sobre este tema".

CONSIDERANDO lo previsto en al artículo 7.3 del Decreto 91/2018, de 31 de octubre, por 
el que se establece el régimen de los horarios de los establecimientos públicos, instalaciones 
portátiles o desmontables destinados a espectáculos públicos y actividades recreativas.

CONSIDERANDO lo previsto en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, según el 
cual:

"1. Los actos administrativos serán objeto de publicación cuando así lo establezcan las 
normas reguladoras de cada procedimiento o cuando lo aconsejen razones de interés público 
apreciadas por el órgano competente.

En todo caso, los actos administrativos serán objeto de publicación, surtiendo esta los efec-
tos de la notificación, en los siguientes casos:

a) Cuando el acto tenga por destinatario a una pluralidad indeterminada de personas o 
cuando la Administración estime que la notificación efectuada a un solo interesado es insufi-
ciente para garantizar la notificación a todos, siendo, en este último caso, adicional a la indi-
vidualmente realizada".

En virtud de lo anteriormente expuesto y de los preceptos legales aplicables a la materia, 
HE RESUELTO:



i boc.cantabria.esPág. 24685

LUNES, 28 DE AGOSTO DE 2023 - BOC NÚM. 165

3/3

C
V

E-
20

23
-7

06
3

Primero.- Otorgar trámite de audiencia a las personas que pudieran resultar interesadas 
al residir en un radio de distancia de hasta 100 metros del establecimiento, para que en el 
plazo de QUINCE (15) DÍAS NATURALES, contados a partir del día siguiente a la publicación 
del mismo, aleguen y presenten los documentos y justificaciones que estimen en defensa de 
sus respectivos derechos.

Segundo.- Ordenar la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de Can-
tabria (BOC), al amparo de lo previsto en el art. 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, al tratarse de una plu-
ralidad indeterminada de personas, así mismo se procederá a su publicación en el tablón de 
anuncios del Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna por un periodo de 15 días naturales.

Tercero.- Informar a los interesados que no cabe interponer recurso alguno frente al pre-
sente Acuerdo, por cuanto se trata de un acto de trámite, si bien podrán alegar su oposición al 
mismo, para su consideración en la resolución que ponga fin al procedimiento.

Los Corrales de Buelna, 31 de julio de 2023.
El alcalde,

Julio Arranz Ochoa.
2023/7063


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Bareyo
	CVE-2023-7550	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Guriezo
	CVE-2023-7537	Resolución de la Alcaldía de nombramiento de Tenientes de Alcalde.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2023-7536	Decreto de delegación de funciones de la Alcaldía para autorización de matrimonio civil. Expediente 1169/2023.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-7539	Orden PRE/110/2023, de 18 de agosto, por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 10539, Subdirector General de Carreteras, Vías y Obras, de la Consejería de Fomento, Ordenación d
	CVE-2023-7548	Orden PRE/111/2023, de 21 de agosto, por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 8492, Subdirector General del Seguridad y Salud en el Trabajo del Instituto Cántabro de Seguridad
	CVE-2023-7549	Orden PRE/112/2023, de 21 de agosto, por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 9243, Subdirector General de Fondos Europeos de la Dirección General de Fondos Europeos de la Con


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2023-7546	Acuerdo del Pleno de 8 de agosto de 2023, sobre organización municipal.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2023-7551	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la plantilla y Anexo de personal del presupuesto. Expediente 3013/2023.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Miera
	CVE-2023-7535	Exposición pública de la cuenta general de 2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Solórzano
	CVE-2023-7545	Aprobación, exposición pública del padrón cobratorio de la Tasa por Suministro de Agua, Recogida de Basuras, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del segundo trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 321/2023



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-7543	Corrección de errores de la Resolución por la que se hace pública la relación de subvenciones concedidas por las distintas Direcciones Generales de la Consejería de Industria, Turismo, Transporte y Comercio durante el tercer trimestre de 202
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2023-7538	Orden MED/27//2023, de 21 de agosto, por la que se modifica la Orden MED/20/2023, de 16 de mayo, por la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas a la transformación y comercialización de productos de la pesca y de la acuicultura

	Ayuntamiento de Selaya
	CVE-2023-7557	Resolución de Alcaldia 148/2023, de 22 de agosto, por la que se aprueban las bases reguladoras de la convocatoria de becas y ayudas al estudio para el curso 2023-2024.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-7540	Subvenciones en régimen de concurrencia competitiva, a favor de las personas físicas o jurídicas que durante los años 2021 y 2022 hayan realizado actividades relacionadas con el deporte.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-7418	Información pública de solicitud de legalización de vivienda en suelo rústico de la parcela 39020A04200155 en Castro Urdiales. Expediente 314540.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2023-7498	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar en parcela de referencia catastral 39099A107000620000TK. Expediente 204/2019.


	7.4.Particulares
	Particulares
	CVE-2023-7542	Información pública de extravío del Título de Grado Superior en Administración y Finanzas.


	7.5.Varios
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-7556	Resolución de 22 de agosto de 2023, por la que se establecen las bases y se realiza la convocatoria de las pruebas para la obtención y renovación de certificados de los consejeros de seguridad para el transporte de mercancías peligrosas en l

	Autoridad Portuaria de Santander
	CVE-2023-7555	Notificación de Resolución de retirada de embarcación indebidamente depositada en el muelle de Pedreña y traslado a vertedero.

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2023-7063	Apertura del trámite de audiencia del expediente de solicitud de horario especial de bar sito en calle San Cristóbal, 2A.

	Junta Vecinal de Ontoria y Vernejo
	CVE-2023-7552	Resoluciones de Alcaldía de 17 de agosto de 2023, de adjudicación de fincas enajenadas. Expedientes 6/2022 y 7/2022.




		Gobierno de Cantabria
	2023-08-24T11:53:19+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




